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W odpowiedzi na petycję z dnia 18.01.2022r. w sprawie zmiany nazwy skrzyżowania 

okrężnego usytuowanego w Elblągu przy zbiegu ulic Marii Konopnickiej i Niepodległości z „Rondo 

Tarnopol” na „Rondo Honorowych Krwiodawców” uważam, iż w obliczu agresji zbrojnej Federacji 

Rosyjskiej na niepodległą Ukrainę oraz aktywnym wsparciem tej inwazji przez Republikę Białorusi, 

należy solidaryzować się z narodem ukraińskim. 

W następstwie ataku na Ukrainę, władze samorządowe Elbląga w dniu 28 lutego 2022r. 

zerwały współpracę partnerską ze wszystkimi miastami Federacji Rosyjskiej oraz Białorusi: 

z Kaliningradem, Bałtyjskiem, Nowogrodem Wielkim i Nowogródkiem. W ślad za tym, z inicjatywy 

Prezydenta, na sesji Rady Miejskiej w Elblągu w dniu 17 marca 2022r., podjęto uchwały w sprawie 

zmian nazw rond: Kaliningrad i Nowogródek, odpowiednio na Rondo Bitwy pod Grunwaldem i Rondo 

Bitwy Warszawskiej. 

W obliczu tragedii jaka rozgrywa się na Ukrainie, samorząd oraz nasi mieszkańcy włączyli się 

w pomoc Ukrainie, zarówno tu na miejscu jak i bezpośrednio mieszkańcom Tarnopola. W ramach 

dotychczasowego działania elbląski samorząd przekazał już 3 transporty dla Mieszkańców Ukrainy 

z pomocą humanitarną. Znalazła się w nich żywność, materiały opatrunkowe, karimaty, akcesoria 

dziecięce, agregaty, zakupione za kwotę 200 tys. zł z budżetu miasta oraz pozyskane ze zbiórek 

organizowanych przez Urząd Miejski wśród mieszkańców. 

Pierwszy tir dotarł do Tarnopola już 3 marca 2022r. Kolejny transport zorganizowany został 

wspólnie z Rotary Club Elbląg. Znalazły się w nim głównie materiały i sprzęt dla szpitala w Tarnopolu. 

Trzeci tir dotarł do partnerskiego Tarnopola 22 marca 2022r. Aktualnie Miasto przygotowuje kolejne 

transporty. Z uwagi na trudną sytuację organizacja ich nie jest łatwa, ale liczymy że kolejne wsparcie 

dotrze w najbliższych dniach do Tarnopola. 

Dziś, kiedy Elblążanie wraz z samorządem, starają się pomóc mieszkańcom Tarnopola, nie może 

być mowy o zmianie nazwy Ronda Tarnopol. 
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